Annual Report and Financial Statements Year Ended 30 September 2014

Company Registration Number: 03341321

THURSDAY

A08

15/01/2015 COMPANIES HOUSE

4357

56)

Peter Hahn Limited

Contents

Strategic Report	1
Directors' Report	2
Statement of Directors' Responsibilities	3
Independent Auditor's Report	4 to 5
Profit and Loss Account	6
Balance Sheet	7
Notes to the Financial Statements	8 to 13
The following pages do not form part of the statutory financial statements:	
Detailed Profit and Loss Account	14 to 15

,

Strategic Report

Peter Hahn Limited

Year Ended 30 September 2014

The directors present their strategic report for the year ended 30 September 2014.

Business review

Fair review of the business

Despite the difficult economic environment the company has performed in line with the previous financial year. Sales have remained consistent with the previous year and gross margin has increased from 5.9% in 2013 to 6.1% due to reduced intercompany costs. Overall operating margin has reduced from 3.1% in 2013 to 3.0% in the current year.

The company recorded a profit before tax of £306,103 compared to a profit of £301,769 in the previous year.

Management are pleased with progress in the United Kingdom as orders have continued to grow and the UK business is considered to be secure.

The company plans to build on these results and continue to increase sales and market penetration over the forthcoming financial years.

As in previous years the company has one employee based in the United Kingdom who assumes responsibility for sales and marketing. The company has no branches.

The company balance sheet remains strong with net current assets increasing to £972,528 (2013: £790,013) and net assets increasing to £809,528 (2013: £613,014).

Principal risks and uncertainties

Schoenev

irector

The principal risk affecting the business remains the difficult economic environment and consumer spending. The company is aware of this and addresses the risk through targeted marketing and delivering high quality goods to the consumer combined with first rate logistics for all dispatches and returns.

Approved by the Board on 5.11.19.... and signed on its behalf by:

Page 1

Directors' Report

Year Ended 30 September 2014

The directors present their report and the financial statements for the year ended 30 September 2014.

A number of disclosures previously incorporated in the Directors' Report are now included in the Strategic Report. These include the Business Review and Financial Risk Management Objectives and Policies.

Directors of the company

The directors who held office during the year were as follows:

Ms M Ways (resigned 30 August 2014)

Dr D Gutting

Mr L Schoeneweiss

Mr S E Kober (appointed 15 September 2014)

Principal activity

The principal activity of the company is the mail ordering and distribution of goods in England, especially textiles made by the parent company, Peter Hahn GmbH of Winterbach in Germany.

Financial risk management

Objectives and policies

The company's main operating risk is the debtor default risk. This is managed through debtor risk management implemented by the parent company and through the payment methods applied in the General Terms and Conditions. Within the framework of these risks, improvements are constantly being made along with scheduled monitoring of debt levels.

The company has no derivative financial instruments.

Disclosure of information to the auditor

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirm that:

- So far as each director is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware; and
- Each director has taken all the steps that they ought to have taken as a director in order to make themself aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

Page 2

Profit and Loss Account

Year Ended 30 September 2014

	Note	2014 £	2013 £
Turnover	2	8,355,695	8,358,602
Cost of sales		(7,843,396)	(7,869,218)
Gross profit		512,299	489,384
Administrative expenses		(262,268)	(227,655)
Operating profit	3	250,031	261,729
Other interest receivable and similar income	5	56,072	40,040
Profit on ordinary activities before taxation		306,103	301,769
Tax on profit on ordinary activities	6	(109,589)	(64,766)
Profit for the financial year	13	196,514	237,003

Turnover and operating profit derive wholly from continuing operations.

The company has no recognised gains or losses for the year other than the results above.

Balance Sheet

30 September 2014

	Note	2014 £	2013 £
Fixed assets	7		4
Tangible fixed assets	7		
Current assets			
Stocks	8	1,710	2,250
Debtors	9	1,251,281	963,260
Cash at bank and in hand		250,915	314,728
		1,503,906	1,280,238
Creditors: Amounts falling due within one year	10	(531,378)	(490,225)
Net current assets		972,528	790,013
Total assets less current liabilities		972,528	790,014
Provisions for liabilities	11	(163,000)	(177,000)
Net assets		809,528	613,014
Capital and reserves			
Called up share capital	12	170,000	170,000
Profit and loss account	. 13	639,528	443,014
Shareholders' funds	14	809,528	613,014

Approved and authorised for issue by the Board on \$16.19....... and signed on its behalf by:

Director

Company Registration Number: 03341321

Notes to the Financial Statements Year Ended 30 September 2014

1 Accounting policies

Basis of preparation

The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

The company is exempt from preparing a cash flow statement as 90% or more of the voting rights are held within the group.

Turnover

Turnover represents mail order sales to external customers at invoiced amounts less value added tax. Payment is received on order and revenue is recognised when the risks and rewards of owning the goods have passed from the company to the buyer, which is generally on dispatch of the goods.

All returns are debited to sales at the original invoiced amount less value added tax. Returns are recognised following the inspection of the returned goods and the issue of a refund to the customer.

Depreciation

Depreciation is provided on tangible fixed assets so as to write off the cost or valuation, less any estimated residual value, over their expected useful economic life as follows:

Asset class

Office equipment

Depreciation method and rate

25 % straight line

Stock

Stock is valued at the lower of cost and net realisable value, after due regard for obsolete and slow moving stocks. Net realisable value is based on selling price less anticipated costs to completion and selling costs.

Deferred tax

Deferred tax is recognised, without discounting, in respect of all timing differences between the treatment of certain items for taxation and accounting purposes, which have arisen but not reversed by the balance sheet date, except as required by FRS19.

Deferred tax is measured at the rates that are expected to apply in the periods when the timing differences are expected to reverse, based on the tax rates and law enacted at the balance sheet date.

Operating lease agreements

Rentals applicable to operating leases where substantially all of the benefits and risks of ownership remain witht the lessor are charged against profits on a straight line basis over the period of the lease.

2 Turnover

An analysis of turnover by geographical location is given below:

2014 2013 f

United Kingdom

8,355,695

8,358,602

Notes to the Financial Statements Year Ended 30 September 2014

..... continued

3 Operating profit

Operating profit is stated after charging:

	2014 £	2013 £
Operating leases - other assets	6,600	14,754
Auditor's remuneration - The audit of the company's annual accounts	9,500	9,500
Depreciation of owned assets	1	-

4 Particulars of employees

5

The average number of persons employed by the company (including analysed by category was as follows:	directors) during	the year,
	2014 No.	2013 No.
Administration and support	1	1
The aggregate payroll costs were as follows:		
	2014 £	2013 £
Wages and salaries	57,053	54,243
Social security costs	9,150	8,121
	66,203	62,364
Other interest receivable and similar income		
	2014 £	2013 £
Group interest receivable	56,072	40,040

Notes to the Financial Statements Year Ended 30 September 2014

..... continued

6 Taxation

7

L Wis

Tax on profit on ordinary activities	2014 £	2013 £
Current tax Corporation tax charge	12,334	9,409
Deferred tax Origination and reversal of timing differences	97,255	55,357
Total tax on profit on ordinary activities	109,589	64,766
Factors affecting current tax charge for the year		
Tax on profit on ordinary activities for the year is lower than (2013 - lower corporation tax in the UK of 22.00% (2013 - 23.50%).	than) the star	ndard rate of
The differences are reconciled below:		
	2014 £	2013 £
Profit on ordinary activities before taxation	306,103	301,769
Corporation tax at standard rate	67,343	70,916
Utilisation of trading losses brought forward	(55,009)	(61,507)
Total current tax	12,334	9,409
Tangible fixed assets		
	Office equipment £	Total £
Cost or valuation At 1 October 2013	2,647	2,647
Depreciation At 1 October 2013 Charge for the year	2,646 1	2,646 1
At 30 September 2014	2,647	2,647
Net book value		
At 30 September 2014		-
At 30 September 2013	1	1

Notes to the Financial Statements

Year Ended 30 September 2014

..... continued

8 Stocks

12-10

		2014 £	2013 £
	Stocks	1,710	2,250
9	Debtors		
		2014 £	2013 £
	Trade debtors	212,634	113,449
	Amounts owed by group undertakings	748,452	449,328
	Other debtors	550	7,202
	Deferred tax	264,985	362,240
	Prepayments and accrued income	24,660	31,041
		1,251,281	963,260

In the accounts submitted for the year ended 30 September 2013 was an additional prepayment for £58,000 of costs that had been accrued at the year end. As these costs did not relate to the year ended 30 September 2013 they have been omitted from the comparatives in notes 9 and 10.

£

Deferred tax

The movement in the deferred tax asset in the year is as follows:

At 1 October 2013	362,240
Deferred tax charged to the profit and loss account	(97,255)
At 30 September 2014	264,985

Analysis of deferred tax		
	2014 £	2013 £
Tax losses available	264,985	362,240
The deferred tax asset is recognised as the losses are historic and the	264,985 company has	362,240 returned to

The deferred tax asset is recognised as the losses are historic and the company has returned to profitablity so is able to utilise past losses.

Notes to the Financial Statements Year Ended 30 September 2014

..... continued

. ack

10 Creditors: Amounts falling due within one year

	2014 £	2013 £
Trade creditors	173,290	23,383
Payments due to customers for returns	34,070	23,832
Corporation tax	12,334	9,409
Other taxes and social security	124,384	136,001
Accruals and deferred income	187,300	297,600
	531,378	490,225

11 Provisions

	Other provision £	Total £
At 1 October 2013	177,000	177,000
Credited to the profit and loss account	(14,000)	(14,000)
At 30 September 2014	163,000	163,000

Other provisions relate to the profit on goods sold during the year that are expected to be returned after the year end.

12 Share capital

Allotted, called up and fully paid shares

	2014		2013	
	No.	£	No.	£
Ordinary shares of £1 each	170,000	170,000	170,000	170,000

Notes to the Financial Statements Year Ended 30 September 2014

..... continued

13 Reserves

	Profit and loss account £	Total £
At 1 October 2013	443,014	443,014
Profit for the year	196,514	196,514
At 30 September 2014	639,528	639,528

In the year ended 30 September 2008, the company received a gift of £1,528,600 from Peter Hahn GmbH. In the accounts submitted for the year ended 30 September 2013 this gift was disclosed as a capital contribution reserve but further ivestigation has shown that the gift is part of distributable reserves and this is reflected in the current year and comparative.

14 Reconciliation of movement in shareholders' funds

	2014 £	2013 £
Profit attributable to the members of the company	196,514	237,003
Net addition to shareholders' funds	196,514	237,003
Shareholders' funds at 1 October	613,014	376,011
Shareholders' funds at 30 September	809,528	613,014

15 Related party transactions

During the year the company made the following related party transactions:

Peter Hahn GmbH

(Parent company)

During the year the company purchased goods for resale amounting to £3,914,214 (2013 - £3,998,351), services of £143,338 (2013 - £152,779) and distribution and despatch costs of £236,969 (2013 - £251,556) from Peter Hahn GmbH. The company was charged £4,916 (2013 - £5,044) for bookkeeping services provided by Peter Hahn GmbH. The company was also charged £64,147 (2013 - £39,800) for a variety of sundry costs which are paid for centrally by Peter Hahn GmbH to the company. Additionally Peter Hahn GmbH paid for marketing and catalogue costs of £1,318,063 (2013 - £1,292,485) which is done centrally for the group. During the year the company charged £56,072 (2013 - £39,800) in interest on outstanding balances. At the balance sheet date the amount due from Peter Hahn GmbH was £748,452 (2013 £449,328).

16 Control

The immediate parent company is Peter Hahn Beteiligungs GmbH, a company registered in Germany.

The ultimate controlling party is Arcandor AG, a company also registered in Germany.